§. ii Ad O etiam adeundum mihi est, & quid in eo proprium, quid commune, que cum eo cognatio dispiciendum; Fab. l.l.c. 5. Hic autem veteres dixerunt benus pro bonos, sicut rursus bonē pro benē; v. Voss. l. 1. c. 12. & Pare. Indice Lutretiano. Apello dicebant pro Apollo, hemonem pro hominem: v. Scal. Conject. in l. 1. Vars. de R.R. p. m. 20 l. Festus: Heluela, holera minuta. Id. Helus & helula antiqui dicebant, quod nunc holus & holera. Hemon humana, t. eod. & hemonem hominem dicebant. Quod & Priscian. adstruit, dum l. 6. p. 167. vetustissimō etiam homo homonis declinasse, dicit; cui confirmatio adducit versum Enni: *Vulturis in filiis miserum mandebat homonem.* Memordi præterea, non momordi, dixisse antiquiores, peposei item, cecurri, prolixè docet Agel. & exemplis rem clarat permultis, l. 7. N. A. c. 9. perpetuō. Ethinc ap. probaverim illud Ovidij Temperius, Metam. 4. 6. 8. præsertim cum & Bersman ad MSS. ipse provocet, & priores item nostri tempus temperis flexerint, sicut pignus pignetis, aliaq; Conf. cum primis Popan l.c. deinceps suppetunt exempla, in quibus O & I alternant. Ter. Adel. 2.3.1. Abs quivis homine, cūm est opus, beneficium accipere gaudeas. Quicum, Cic. Or. pro P. Quintio, & in De constituendo Accusatore, ac alibi. Huc Popma retorquet die noni, quarti, crastini. Ego autem perinde de iis sentio. ac de die quinte, & die quinti Agell. l. 10. Noct. c. 24. Die quinti, ait ille, pro adverbio copulatè dicam est. Overtit etiam in V. Lucr. l.l.v. 19. Frundiferasq; domos a-

vium

vi um. Et in eod. Frundiferas silvas dixit. V. Lamb. Com. p. 7. Sic & Attius, Residi sumno deditos dixit, pro somno, emendante Scal. in Fest. p. 168. V. Prisc. I. c. 3. p. 21. ubi huminem pro hominem, funtes pro fontes, & alia videre est. Quæ tamen à juniorib⁹ repudiata esse, ille jam tūm scribit, quasi rusticano more dicta. Hic s̄insuper notatu haud indignum videatur, O non ratenter ad U adjectum esse, & post U intersertum. Cujus quidem Scripturæ tūm alia sunt exempla, tūm hæc; Jous, jousta, joudicare; pro jus. It. Souo, Louci. In quibusdam utramque diphthongam conjunxerunt; Soueis, joudicei. V. Lips. Tract. c. & de Pronunc. L. L. c. 10 p. 42. De joute autem & joustitiâ autor ipse Victorinus l. i. At verò cùm ista tractatio ad diphthongorum potius contemplationem referatur ab aliis, manum de hac tabula; Cic. VII. F. Ep. 25.

§. 12. Mihi superat Latinoram' vocalium quinta & ultima. Commutatio ei præcipua potissimaq;, si bene memini, accidit gemina. Principio in o mutatur quam creberrime; cujus rei exempla in numero prostant numero. In primo Casu Heros & Scivos, in Accusandi, virom; ovom item scripsere ac volt, cæteraque ea quæ nobis nunc formantur U duplicato. Sic folmen, sonos, piacolom, & olorom, pro illorum; quibus de & Popma videndus. Ter. Ad. I. 2. 12. Hoc advenienti, pro hue. Et nobis hic illuc, pro hoc illoc dic; docet etiam Prisc. I. I. c. 3. Qui allegat Virgil. lib. 8. Æn. vers 479. Hoc tunc ignipotens celo descendit ab alto. Sic Hoc accedit, Lucr. I. I. v. 565. & I. 3. 460. V. Pareum Lex. Lucr. Ac de eopse scribendi modo scribit etiam Fabius I. I. c. 5. Quid O atq; U permuat in vicem? in Hecuba & Notrix, Culchida & Pulyxena scriberentur. Ac nè in Græcis id tantum notetur, dederont ac probaveront. Antiquæ Inscriptiones habent Fueront, Vixeront; i. abierunt s. mortui sunt. V. Festū. Taubm. in Culic. p. 292. Pareum Lex. Lucr. in voce Abire. Publicum pro publ. colpam, Hercolem, polchrum, à Romanorum vetutissimis usurpa- ta esse testatur item Prisc. I. I. c. 3. p. 21. m. Sed & interdum ce pone- bant loco U. Anteā enim per ce extulerunt, quæ nunc jam per U, ut in pœnitire punire. Commoëtat, Cato de R. R. V. Popm. I. de Usu, c. 2. Mœnitum Agell. I. 20. c. 1. De mortis magnis, & cœrare, V. Lips. A. I. I. 5. c. 3. Oesus, cœratio, cessus, ap. eund. I. c. c. 2. f. Mœneta, ap. Lu- creti. I. I. v. 29. v. 32. Ubi Lamb. Com. p. II. mortuus etiam & cœranotat.

Fulv.

Fulv.it.Ursinus Nn.ad SSC ta p.37. procœrāset. Oetier apud Festum in voce Publica pondera.Exesor mœrorum ap. Lucret. l. 4. & 6. V. Lamb. Comm.ad h.l.p.445.& 839. Scalig.in Festum p.19. & 149. Bezman. Orig.L.L.p.524. Conf.Jul. Scalig. l. 1. de Caus. c. 21. extr.

§. 13. Sed de his satis dictum est.Nunc ad alia venio, quæ vocales excipiunt. Antè tamen, quām ad consonas cursum vertam, operæ, opinor, fuerit pretium, & ipsa instituti nostri ratio, nos commonefacit insimul, ut per paucis agamus, post tractationem Vocalium, de *Bivocalibus*, quas ita indigetat *Lipsius de Pron. LL. c. XI.* & diphthongos Græci, quippe quæ ex vocalibus coalescunt conflanturque, & quām iisdem varie antiquiores nostri sint usi, obser- vemus ac explicemus. Præter usitatas autem nostrates, habebant & alias, quarum communissimæ subsequæ: EI, OI, OU.

§. 14. Hic priores nostri AE, Græcorum, opinor, ritu profes- rebant per AI. Neq; hoc factum in fine dictionis tantum legimus, sed in ipsâ fronte. *Lucret. l. 1. v. 85. Triviai virginis Iphianassai, Militiae v. 29. & l. 2. vis materiali. Et l. V. vers. 28. ---- tripectora tergemini vis geryonai.* Et aliis locis quasi infinitis. Quædam æmulus postea Virgilius carminibus suis (cujus meminit & Quintil. l. 1. c. 12.) inseruit, aurai, VI. Æn. 747. Aulai III. Æn. 354. Ab initio quoq; dictionis e- jusmodi antiquitatis exempla hinc inde suspetunt. *Aiternus ap. Lu- cr. l. 2. q. extr. & l. 3. pr. Aimilia, & Aira, & similia occurunt in mo- numentis, t. Lips. l. de Pron. L. L. c XI.* Quæ etiam cum aliis, ut *Quaestores* observavit *Hub. Goltzius* in *Thesaur. Rei Antiquariæ*, Loc.C.XXIII.p.177. *Consule & Inscriptiones Gruteriac Lipsii.*

Cæterum hic nobis censoriam incurrunt virgulam, qui hanc in subjectis exemplis figuram plus justò frequentant, & nescio quas in eâ sive scientias sibi imaginantur, sive delicias, quibus in cassum capiuntur. Suo jam Martialis seculo graviter in hoc hominum ge- nus, hæc verborum antiqua affectans, inventus est, ut videre licet ex ipsius l. XI. Ep. 91. v. 1. seqq. *Conf. Taubm. Melod. p. 196. & in Sch. p. 154. Ubi illudit CL. V. istis, qui de industria in hisce & id genus alii laureolam ex mustaceo querunt.*

§. 15. Sequitur OE, quod mutarunt quandoq; in Diphthon-
gum

gum congenerem OI. Sic dixerat Coilum pro cœlum, Popm. I. i. c.
2. Apud Plautum in Menechmis pro ilium, & pro ilio, in veteribus libris
scriptum animadvertis pro eo, quod nunc pro ilium, & prælio scriberemus;
Muret l. 6. V. L. c. 4. p. m. 121. Ab quâ tamen scripturâ discedit Po-
pmal. c. Huc Profess. Giessens. I. I. Gram. c. 2. p. 25. reducunt
Troja.

§. 16. Au in overterunt. Coda, plodo, plostrum, deborito, po-
bulom. V. Popm. I. i. de A. L. c. 2. Et sic intelligitur illud Festi: Orata
genus pisces appellatur à colore auri, quod rustici orom dicebant. ut auricu-
las, oriculas. Et hoc dicendi genus & in venustate Catulliana repe-
tire est, Epgr. 22. v. 2. Ubi tamen conferendus est J. Scal. Castigg. in
Catull. p. m. 18.

§. 17. Porro quâ OE & OI alternerent, videndum est. Oinonem
pro Oenone Capella ingerit, t. Lips. I. I. Outier pro utier Victorinus
notat, t. eod. ib. Oe autem non tantum fuit loco UI vocalis, sed in
ætate ponebatur etiam vicem I. Ita enim expressè docet Festus:
Læbesum & Læbestatem antiqui dicebant liberum & libertatem. V. eund.
in Pilumæ.

§. 18. De EU cum nihil notatu quidem dignum ac memoratu
habeam, EI & OU supremam huic de Diphthongis Tractationi
manum imponant. EI autem loco I longioris usi sunt. Lucil. I. 9.
Satyr. Meilitia, meile hominum. Mendacei furei. V. Lips. de Pron. L.
c. II. q. extr. Sic exstat in Legibus: Sei, quei, pisceis. Et opeima spolia, in
Numæ Pompilii Legg. Interdom tamen EI quoq; in iis reperitur,
quæ ancipitis intervalli, ut sibei, ubei, & quæ planè corripimus, ut
seine & quasei. V. Fulv. Ursin. I. I. Voss. I. I. c. 29. Lips. in de Pron. L. L. ad
c. 8. Notis, p. 36. Conf. Quintil. I. I. c. 12. Pom. I. I. c. 2. De vocali autem
OU, & UI, ut in Harpua (quod cæteroquin Harpyja solitamus
scribere) V. Victorin. I. I. Lips. de Pron. c. 10. p. 42. & in Tract. de
Script. Vett. Voss. I. 2. A. G. c. 2.

§. 19. Ad consonantes nunc accedo tandem aliquando, & se-
mivocales sisto primùm atque insisto. De varietate igitur & muta-
tione, quæ contigit inter literam consonantem L, dicturi, occurrit
istud, quod cum D mutaverit saepius. Hinc r. Feso, Dacrimas pro
Lacrimas Livius (Andronicus ille) sepe posuit; item Dantia quæ lautia
dici-

dicimus. Cur autem Dacrimæ, causam allegat hanc rectè Grammaticus, quod nimis Græci appellant *dægva*. Conf. Beccan. O-rigg. p. 425. Sic Varro l. 2. de R.R. c. 3. p. 69. Insulam *Medium*, non *Meliam*, ex adverso dixit, propter eandem familiarem veteribus commutationem τὸν Ι in δ. V. Scal. Conject. in h. l. Popm. l. l. c. 3. Qui & clarissima Victorini verba laudat. V. & Lips. l. V. A. L. c. 3. f.

§. 20. M transire in N maximè sequentibus literis D, T, C, ac Q, Priscianus autot; l. i. & hodieq; usq; ita obtinet. Existimat a. Popma M pro L etiam aliquando positum, producens *muginor* pro *leginor*. De hac voce legantur Nonins (*Grammaticus sanè sic satis antiquus*, ut quem etiam laudet *Priscianus*, Voss. l. i. de A.G. c. 18. p. 76. & quem emolumento sibi fuisse testatur Mur. l. 4. V.L. c. 13. p. m. 87.) c. 2. p. 139. Lips. Sat. Menip. p. 10. Et Nonio antiquior Festus l. 12. Isidor. ap. Scalig. in Festum, p. m. 95. Plin. Praef. H. N. ubi citatur Varro. Ubri Gilesinus quidem, vir eruditissimo Lipsio non incognitus, l. munificari, quā voce etiam usus est Philip. Carolus in suo Critico p. 6. Et ita citatur etiam ipsi augusto Nostro BUCHNERO l. i. de Rat. Elocq. c. 2. membr. 2. alii, ut Hermol. Barbarus, mussitamus, habent; quod Nicol. Perottus in Correctione hujus Epistolæ approbat, & secretè loquimur, explicat: Casaubonus tamen *muginari* habet, & ita alle-gant etiam Scaliger ac Popma l. c. Sed in præsentia non nostrum hos inter tantas componere lites, Virg. Ecl. 3. v. 108. Quod autem Popma l. l. scribit, M & S quoq; mutare ac alternare in fine dictiōnum, rectè omnino scribit, & facile dederim. Nam *demum* apud Livium *de-mus* legi, docet Festus. Quem locum & CL. BUCHNERUS laudat, Notis in Plin. l. X. Epist. 33. p. 249. Contrà prorsum pro prorsus. Ter. Eun. 2. 2. p. m. 118. V. id. Adel. 5. 3. 59. Hec 3. 1. 35. Adeatur Scal. l. i. Lect. Aus. c. 14.

§. 21. Ad N propero, quod veteres in quibusdam vocibus omiserunt. Sic apud Festum in voce *ommentans*, legimus *advenies*, pro *adveniens*; Scaliger Castigg. in h. l. p. 121. ut *prægnas*, *infas*, *ani-mas*. Post N cum L mutua inter se aliunt officia. Glossæ Isidori, Ningvosi garruli, i. lingvosi. V. plura ap. Popm. l. i. Migravit etiam in M; utin Lege illâ Numæ Pompilii: *Quo jus auspicio, clæse procin-dâ, ope imâ sholia capiuntur*. V. ibi Fulv. Ursin. ad Leges & SS. C. ta p.

4. Et in R quoq; degeneravit. Festus: *Strigores in Nelei Carmine pro strigosis positum invenitur.* Ubi Scaliger Cast. p. 195. Memini, inquit, Adr. Turnebum *Strigones legere.* Sed non advertebat morem veterum, qui ut architectores pro architectones, ita strigores pro strigones dicebant. V. Turneb. l. 6. Adv. c. 18. Ejusdem scripturæ mentionem quoque injicit Voss. l. 1. c. 1. A. Latini inquit, pro eo, ($\gamma\tau\alpha\mu\omega\sigma$ sc. vel $\gamma\tau\alpha\mu\eta$) *N* in *R* converso, dixerunt groma vel gruma. Et hinc etiam Popma Extrarius & extraneus, vicarius & vicaneus, alia, eadem esse, & nihil omnimodo differre monitum ivit l. 2. de Diff. Verb. & l. 1. A. L. c. 3. p. m. 229.

§. 22. Restant ex consonantibus semivocalibus *R* & *S*. quæ etiam multimodis mutarunt invicem, ita ut nunc *R* ponatur loco *S*, nunc vice versa *S* vicem consonæ *R* obtineat. Res exemplis evadet manifestius. Festus expressè: *Compescere pro comperce dixerunt antiqui.* Fab. l. 1. c. 5. p. 28. Ut *Valesii*, inquit, & *Fusii* in *Valerios Furiosos*, venerunt ita *arbos, labos, vapos, clamos ac passes atatis fuerunt.* Contrà *Erit*, vel *escit* etiam, & *superescit*, pro *erit* & *supererit*. V. Lucret. l. 1. & ibi Lambin. Com. p. 91. Popm. l. 1. c. 3. Festum, & ad eund. Scalig. & cum primis Varronem l. 6. de L. L. p. m. 70. m. & ibi rursus Scaliger. Conjectan. pag. 116. A. Augustin. Lib. de Legg. pag. 163. Illud notandum præterea, quod *S* ab antiquioribus non præpositum & abjectum, sed interseratum etiam dictione nonnunquam fuerit. Nam *Dusmofo in loco*, ait Festus, ap. Livium significat *Dumosum locum*. Antiqui enim interseruant *S* literam, & dicebant *cosmittere*, & *casmenæ pro Camenæ*. Pertinent huc, quæ habet Scaliger ad *Festi silicernium*, in Castigg. p. m. 187. Cesnas veteres dicebant, & poesnas, pro Cenas, pœnas, Ab eo silicesnium postea silicernum, Casmina Carmina, Valesius Valerius & similia. Conf. Gissen- fes l. 1. c. 2. p. 19. Lips. l. 2. A. L. c. 4. Qui etiam pro *S* ponit T. docere dicit illud Ennij, *Adgrettus fari lib. 1. A. L. c. 1. 5. p. 17. v. Nonium c. 2. p. 179. qui Tertia pro terza. Fabium l. 1. c. 5. ubi mertare atq; pultare. Popm. c. 3. Sæpe etiam conjunctæ hæ duæ *S* & *T* abundabant in principio, ut *stlocus, stlis*, Videantur Probus, lib. de Lit. antiquis, Festus in voce *Stlata*, & Quintil. l. c. Duplex item *Spto X* ponit soli- tum. v. Scal. ad Festum, Cast. p. 54.*

§. 23. Has

§. 23. Has semivocales mutæ nunc excipiunt sex, quibus, ut rectè ait Vossius, carere nullatenus possumus. De mutatione: Mutabatur B in V, aut confundebatur potius cum ipsâ. Sic dixère *Mannvias*, ab Ambio, *Amvivi* & qnæ sunt argutiarum ejusmodi dapes aliæ, haut satis ad Lipsij (quem l. de Pron. L. L. c. 12.) & Scaligeri (Castig. in Fest.) gustum. Quin & contrà V pro B. ponebant. Exemplum in vobem, quod in *Pandectis Flor.* poni pro bovem, testis Voss. l. i. c. 28. Conf. Fab. l. c. & Priscian. l. i. p. 13. Qui tamen id mirum non esse dicit, cùm b quoq; in U Euphoniac causâ converti inventiamus, ut aufero pro abfero. Betiam in F & D: ut. Af & Duonum, alia, pro ab & bonum. v. Festum & Cæs. Scal. de c. LL. c. 22. C & G cùm cognatae sint literæ, conjungimus, & ita unâ fideliâ duos de-albhamus parietes. Festus, in voce prodigia, quæ dicit eò ita dicta, quod prædicant futura: permutatione G literæ; Quæ, inquit, nunc Cappellatur, ab antiquis G vocabatur. V. idem in voce Orcus. Hinc Acetare dicebant, quod nunc dicimus agitare, t. eod. Sic subjeitate, Scal. ad illum locum. Et in Lege Numæ: Acnom fœminam cædito. V. Scalig. l. c. p. 86 & 200. Voss. l. i. c. 21. p. 83. Lips. de Pron. 13. p. m. 72. Ubi Macestratos, pugnando, pro, Magistratus, pugnando; & non simplici archäismo, exficiunt, pro effugiunt, sculpta in Duillij columnna producit. Cujus columnæ partem produxit l. 2. Antiq. LL. c. 14. ubi p. 44. Illud monstrum verbi, inquit, EXFOCIONT quid sibi velit, Apollo rogandus est: nisi cui placet eruditissimi St. Pighij amicime conjectura, qui antiquè, pro exfugient scriptum judicabat. De Gin C V. Scalig. in Festum p. 20 & 51. Curges, Cabinus, ap. Popmam l. l. Sic Gajus, quod alias Cajus est, Pandectæ Florentini exhibent. Quomodo Cin Q Vide ap. Eund. Popm. & Prisc. l. l. Borgars. Notis in Prologos Iustini p. 83. In G. & N. quoq; datur quædam communio. Sic Stagnum pro Stanneo, Plautus ap. Fest. cit. Popm. l. l. Cetiam loco X positum. Sic facit pro Faxit, in XII. & Pacit in ijsdem non rarerter pro paxit. v. Fulv. Ursin. l. l. & Scal. ad Festum p. 210.

§. 24. D & T etiam sunt jugales. Quod vicinæ inter se, (ait Lips. de Pronunc. L. L. c. 14.) quodq; adsonent cur te admoneam? Ipse vides. Est passim etiam nunc in libris paulò antiquioribus, Set

& sed, Haut & Haud alternant: inq; Lapp. Quodannis, Adq; : contrā, At fines, Quit pro Quid, ac talia. V. Goltzius Thesauro Antiquariorum p. 180. Vbi etiam itcō habet, & it pro id. Alexander & casantra, vedit Romæ Fabius lib. i. c. 5. Conf. Popm. l. c. Scal. in. Festū p. 51. Hic monet tamen I.C. Scaliger, meliorem fuisse priscorum rationem, qui adq; dixerunt, & aud etiam ut illi, non aut, nos dicere debere, addens hanc causam: *Nam si negativa Haud, inquit, additæ adspiratio differentie causa: sanè cetera elementa ad querendum discri- men non sunt mutanda, quia fortasse potius utrumq; sicciorum elemento scribendum sit, Ant, Haut. Græcum enim fuit à vītī Omnis a. disjunctio vim obtinet negationis; lib. i. de C. L. L. c. 22. p. 55 & 53.* Distincte au- tem scribendum esse inculcat Lipsius l. 3. Var. L. c. unde ricesimo, Haud quidem si sequens vox incipiat à vocali, haut verò, si à con- sonante, secutus in eo Victorini auctoritatem, cujus verba laudan- tur Popmæ l. 1. de Usu. c. 3. qui item differentiam hanc sequendā præcipit. Cæterum Charissimus Haud ab gōde Græco originem habe- re rectius asserit, & indifferenter etiam per T nihil minus scriptū confirmat. Illa quoq; servata est à multis differentia, ut Ad, cūm esset prepositio, D literam: cūm a. conjunctio, T acciperet: uti quosdam sed frigidè observassse Autor est Quintil. l. 1. c. 12. p. 54. Ubi quod sq. p. docet, nobis hautquam tacendum est, nempe Latinis veteribus D plu- rimis in verbis ultimam(vel ut Fulv. Ursinus Notis ad LL. Servi Tul- li l. in ultimâ) adjectam esse. Quem locum emendavit Lipsius l. 2. A. L. c. 14. Quem vide. Muret. it. l. XV. V. L. c. 19. Ubi ex ipso Horatio ac Catullo allegat testimonia, & ejus rei exempla proponit pluria. Cæterum eopis scribendi ritu vehementer delectatus est Jos. Scal. Hym. Orph. ut p. 145. p. 151. 153. 157. 159. & alibi.

§. 25. P magnam cognatiouem cum B habet, & sēpiculè alte- rum alterius vicem subit. Ipse Goltzius l. c. P aliquando ponitur loco B. ut apsens pro absens, apsolutum, opides, optimus, plebs. Scriptio hæc placet Lipsio in Tract. de Orthographiâ, & Fabio l. c. 12. Quos contrā disputat CL. Dilherrus Notis ad Orthographiam Lips. p. m. 125 sqq. Exempla a. istius scripturæ alia videre est in de Pron. L. L. c. 12. p. 56. Petiam inserebant, ut in Hiempf. V. Var. l. 5. de L. L. & Dilh. p. 94.

§. 26. Ad vocalem Y & reliqua Elementorum proprio; nam sergam tandem aliquando videge amat animus. Istam a. Y Roma- na

na Lingua non habet. Græcis tamen vocibus esse necessariam, & sape in U transire, Charisius benè monet. Sic Scribimus Sulla & Olumpus, clupeum ac alia v. Lips. l. l. c. 8. Sic Purrum semper Ennius, nusquam Pyrrham; vi patefecerunt fruges, non phryges, ipsius antiqui declarant libri: nec n. Græcam literam adbibeant, nunc autem etiam duas: t. ipso Cic. in Oratore p. 331. Accedo ad K, quæ eadam omnino litera est ac C. Mirum hic, ait Voss. l. c. c. 72. pr. Romanos Kalendas etiam per Græcanicum literam signâsse, cum Græcijs careant, ut proverbio notum. Sed & usi in voce Karthago. Immò & in merè Latinis: utin Kardo, Kasra, &c. In mediâ quoq; voce, Volkanus, Par-karum, Erokatos. Non nulli etiam quod K iucluderet vocalem A, non Kaput scribebant, sed Kput. Vide plura ap. Voss. l. l. Goltz. l. l. Dilher. l. l. p. 106. seqq. Fab. l. 1. & priscian. l. l. quibus K penitus supervacua est. Adi & Lips. præprimis XIII. de L. L. p. 66. sqq.

§. 27. Subsequitur Q nihil differens à C. V. Mar. Vict. l. 1. Hinc legimus etiam ap. Lucret. l. 1. cuiret pro quiret, item a-cua, reliquus. Hinc t. Scauro, ap. Voss. l. c. 18. quis & cuius in Recto scripsere. Anticus, cuo, cintus, cis, Inscriptiones Lipsii & Gruterianæ. Q interdum ponebatur loco C, ut pequinia; Goltz. l. c. Quod olim Cum si tempus significaret per Q; si comitem per C scripserint, tanquam differentiæ ergo; ineptiæ sunt Quintil. l. l. c. 12. V. Dilh. l. l. 40. qui citat Barthi verba ex XXIV. Adv. c. 10. Et lectu digna etiam habet Lips. l. c. p. 70. Et X superest potius literis, quam interest. Priscis Latinorum ea non usurpata; nam ut Festus ait, profax faces extulere. Sic rectus olim fuit n. vis vel nigris, non nix, & conjugis, leges, pro conjux, lex. V. Voss. lib. l. c. 21. lucserunt scripsere item, pro luxuriant, & alia. Aliquando duplex S s ponebatur pro X. V. Scal. Fest. p. 54. Z quia affinitas cam Dilh., ideoq; in eā sape mutat, & contrâ. Zabolus pro Diabolus ferè semper ap. Paulinum, et. Lips. de L. L. c. 16. & Voss. l. l. c. 21. Zabolus item ac Zabolicos aliquoties apud Phœbadium Lib. cont. Ariano c. l. c. 8. & 44. alibi. Ubi Consule CL. Barth. Ansmadv. in c. 1. Cæterum de eâdem dupliciti V. & Prisc. l. l. c. de Litt. H quod restat, cur literam esse neget Vossius, causam satis evidentem non video. Magna quidem Viri magni autoritas, & quæ præjudicium sententiæ meæ possit jure afferre. Sed non meam, sed Ciceronis causam ago, cujus verba produxi modò

ex
-emor X s. maij. summae causa tibij obnuptile mbaat matris
66

ex Or. Et Hetiam omnino literam esse, summè contendit Beaman, in Scheidiasm. Philol. p. 32. sqq. Veteres Græcorum quomodo adspirationem notâ H signarint, V. Athenæ. l. 9. c. 19. & Beaman. l. c. Pro adspiratione Latinis Digamma fuit, ut g̃iros, pro, Hircus. Sic gelena, g̃odus. De hâc cæterisq; scribendi rationibus cùm dicere pluria prohibeatur, manum de tabula. Interim. V. Priscian. l. i. Fab. l. i. c. 12. Voss. l. i. c. 15. Lips. de Pron. L. L. c. 12. Popm. l. de Usu L. L. c. 3. Sca-
lig. in de Caus. l. i.

§. 28. Atq; hæc de jucundissimâ hâc materiâ, eademq; diffi-
cillimâ etiâ. Agnosceret aquus Lector, sed & speramus ignoscet, benè
multa à nobis fuisse præterita, multa etiam nos fugisse in tantâ
terum varietate ac ubertate. Quam sciat omnino in causa fuisse,
nec minus librorum defectum plurium, & temporis, quod & aliis
mihi destinandum fuit operis, & hujus chartæ valde angustam an-
gustum. Hinc fadimus potius ista omnia, quam scripsimus. Quid,
quod Nemo reprehensus, qui è sege ad spicilegium reliquit stipulam;
quod rectè monet Varro l. VI. de L. L. p. 83. exir. Ad summam: Non
aliam, quam venie, quæ mihi sufficit, quæso ac magnoperè o-
mnes eruditos, gloriam. Si quid deficit operi, supplet ætas: & si qua
dicta sunt juveniliter, pro indole accipiuntur: Quintil.

I. XII. c. 6. m. ILICET.

GLORIA TIBI DOMINE!

Ad

Ornatiss. Respondentem.

* Terentia-
nus Maurus.

Dum quid littera, quid duæ,
Aut plures sibi Syllabæ
Junctæ confiant; quibus
Decurrant pedibus metra,
Quærat, præcipit, explicat;
Fronte exile negotium,
Et dignum pueris putas;
Aggressis labor arduus,
Nec tractabile pondus est,

Vates * Grammaticus canit.
Cùm POMARI eadem patres,
Præfari tibi fas idem
Et jus esse putas licet;
Nec te nec pudeat sequi.
Quamvis in tenui labor
Talis sumitur; attamen
Ingens consequitur decus,
Cui Musæ benè riserint.

AUG. BUCHNEREUS.

D1 A 6640

5b.

VOA

PRINCIPE
DE
IO SCRIB.
GENERE
PHILOLOGICA.
AM
CIS ALBIM
V. M. VIIbr.
ÆSIDE
E POMARIO,
OPHICI ADJUNCTO,
O GERMANO,
DITORUM EXAMINI
TIT
RUS POMARIUS
IENSIS SILESIUS,
RESPONDENS.
O MINORI, HORIS
RIDIANIS.
TEBERGÆ
IAELIS Bendt.
R. & CL.